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Goście z Ukrainy na obradach Komisji

Delegacja ukraińska przebywająca z wizytą szkoleniową w Kielcach uczestniczyła dziś w
obradach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Głównym tematem posiedzenia była sytuacja rolników w
naszym województwie. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa:
Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek, Ryszard Ciźla, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej,
Jarosław Mostowski, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Modliszewicach oraz Sławomir Neugebauer, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. Komisji przewodniczył Marek
Gos, przewodniczący Sejmiku Województwa.

– Bardzo serdecznie witam grupę przedstawicieli różnych szczebli władzy – pracowników
administracji obwodowej, organizacji samorządowych i reprezentantów instytutów
badawczo-naukowych z Ukrainy. Bardzo się cieszę, że chcieliście  Państwo  uczestniczyć w
obradach Komisji, która działa w zakresie m.in. rozwoju i modernizacji terenów wiejskich,
gospodarki wodnej, w tym ochrony przeciwpowodziowej oraz ochrony kształtowania
środowiska – mówił Marek Gos, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Podczas obrad Komisji ogólną charakterystykę rolnictwa w województwie świętokrzyskim
przedstawił Sławomir Neugebauer, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Środowiska. Goście z Ukrainy mogli zapoznać się m.in. ze strukturą gospodarstw
rolnych, warunkami glebowymi, produkcją roślinną i zwierzęcą, rynkami rolnymi, a także
wykorzystaniem zewnętrznych źródeł finansowania rolnictwa i wsi.
Nie zabrakło również pytań na tematy związane m.in. z reformą rolną, przekształceniami
własnościowymi oraz wejściem Polski do Unii Europejskiej.
W dalszej części obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni m.in. pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie
z realizacji rocznego Programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Modliszewicach za 2010r. oraz zapoznali się z informacją dotyczącą
gospodarowania środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 2010r. Dyskutowali
również na temat kontynuacji konkursu wojewódzkiego „Na najbardziej ekologiczną gminę
województwa świętokrzyskiego”.


